
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  13.08.2021 
 

  № 40/1 
 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

от 13.08.2021 № 17/1 

 

О внесении изменения в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском 

районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов 

местного самоуправления" 
 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 20.05.2021 № 35 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики 

"О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах к ведению субъектов Российской Федерации" 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

Статья 1.  

Внести в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском районе, отнесенных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденное решением Собрания депутатов 

Шумерлинского района от 30.11.2017 года № 33/3 следующее изменение: 

1) в пункте 1 статьи 3 слова "дает письменные разъяснения" заменить словами "дает письменные разъяснения налоговым 
органам,". 

 

Статья 2.  
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании "Вестник Шумерлинского района". 

 

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Шумерлинского района                                                                                  В.Н. Улисов 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

от 13.08.2021 № 17/3 

 

Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из бюджета Шумерлинского 

района бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на возмещение части затрат 

муниципальных унитарных предприятий, связанных со сверхнормативным потреблением топливно-

энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории 

Шумерлинского района, за 2020 год 
 

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12.3 Положения «О регулировании 
бюджетных правоотношений в Шумерлинском районе Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов 

Шумерлинского района от 30 ноября 2017 г. № 33/2 

 
Собрание депутатов Шумерлинского района  

Чувашской Республики решило: 

 
1. Установить, что в 2021 году предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета Шумерлинского района 

бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий, 



связанных со сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой 

энергии на территории Шумерлинского района, за 2020 год. 

2. Определить отдел строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Шумерлинского района уполномоченным органом Шумерлинского района, ответственным за организацию работы по отбору сельских 

поселений Шумерлинского района для предоставления субсидий в 2021 году бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на 

возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий, связанных со сверхнормативным потреблением топливно-
энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Шумерлинского района, за 2020 год. 

3. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и распределения субсидий из бюджета Шумерлинского района 

бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий, 
связанных со сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой 

энергии на территории Шумерлинского района, за 2020 год. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник 
Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы – начальника отдела сельского 

хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района Мостайкина А.А. 
 

 

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Шумерлинского района                                                                                                                                                        В.Н. Улисов 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

от 13.08.2021 № 17/4 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 27.04.2012 № 22/3 «Об утверждении 

Положения о Контрольно-счетной палате Шумерлинского района Чувашской Республики» 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" 

 

Собрание депутатов Шумерлинского района 

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Шумерлинского района Чувашской Республики, утвержденное решением 

Собрания депутатов от 27.04.2012               № 22/3, следующие изменения: 
1.1. в пункте 4.5. раздела IV: 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 

муниципальной службе;»; 

дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года. 
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети «Интернет». 

 
 

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Шумерлинского района                                                                                                                                                        В.Н. Улисов 

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и   правового  

обеспечения администрации Шумерлинского района ЧР 


